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  Ostatnio często zastanawiam się, czy tak  jak Irena Sendlerowa powinnam 

czuć się odpowiedzialna za zło, które czasami zdarza mi się widzieć. 

   Po długim namyśle stwierdzam, że tak .Nie jest łatwo walczyć ze złem, 

ponieważ ono było, jest i będzie. Jednak ludzie jako istoty  wrażliwe  

i myślące powinni w miarę swoich możliwości ograniczać i zapobiegać 

rozprzestrzenianiu się zła i nienawiści.  

Przykładem tego są wojny, które powodują ogromne cierpienie wśród ludzi. 

Niosą za sobą śmierć wielu niewinnych istot  ludzkich, a wśród nich dzieci. 

Najgorsze jest to, że ja jako pojedyncza osoba  nie mam dużego wpływu na tego 

rodzaju  wydarzenie. Trudno byłoby mi walczyć z okrucieństwem, jakie 

powodują zrzucone bomby czy też strzały z pistoletów. 

Człowiek w takich sytuacjach czuje się bezsilny, bo zdaje sobie sprawę  

z tego, że nic nie może zrobić. Powyższy przykład jest dowodem na to, iż na 

niektóre wydarzenia jednostka nie ma wpływu. Należy jednak zauważyć, że  

w pojedynczych przypadkach na zło możemy i powinniśmy reagować. Na 

przykład ja nigdy nie przeszłabym obojętnie , widząc, że na ulicy ktoś bije 

innego człowieka. Na pewno podeszłabym i w jakiś sposób starałabym się 

pomóc ofierze . 

Uważam, że w takiej sytuacji  byłabym w stanie zapobiec złu. 

Można podać bardzo dużo przykładów , gdzie człowiek powinien czuć się 

odpowiedzialny za  zło , które widzi. Nikt nie powinien przejść obojętnie 

,widząc, że na ulicy leży ktoś, kto potrzebuje pomocy. Powinno się w takiej 

sytuacji podejść do tej osoby i zapytać , jak się czuje. Może należałoby wezwać 

pogotowie ratunkowe. 

Ludzie często widząc, że jakiś człowiek leży na ulicy ,myślą, iż jest to na 

przykład alkoholik, a często okazuje się inaczej. Zdarza się, że ktoś ma 

problemy zdrowotne i z tego powodu mógł stracić przytomność. Gdyby się nie 

reagowało  w takich sytuacjach , to ten człowiek mógłby nawet umrzeć. 

Jestem pewna ,że każdy człowiek powinien czuć się odpowiedzialny za zło, 

które widzi. Uważam, że należy reagować i zapobiegać jego rozprzestrzenianiu 

się .  

Już sam fakt, że jesteśmy ludźmi, a więc istotami  myślącymi , wrażliwymi  

i odpowiedzialnymi  nakazuje nam walczyć ze złem . Nie można  dopuścić do 

szerzenia się agresji, która niesie ze sobą  nienawiść, ból i cierpienie. Zawsze 

należy pomagać innym ludziom , bo przecież  może zdarzyć się tak, że to my 

kiedyś będziemy  potrzebowali pomocy drugiego człowieka. Wówczas nikt nie 

chciałby zostać niezauważony i  umrzeć na atak serca gdzieś  na ulicy. 

Musimy pomagać sobie nawzajem, a dobro okazane innemu człowiekowi na 

pewno do nas powróci. 


